A.11019/37/2021-NMPB(Admn.)Pt.I Government of India Ministry of AYUSH National Medicinal Plants Board (NMPB)

1st& 2nd Floor, Indian Red Cross Society (IRCS) Annexe Building, Red Cross Road New Delhi – 110 001 Dated: January 16, 2025

CORRIGENDUM

Subject: Engagement of One (01) Project Consultant (Marketing) on Contractual basis in NMPB, Ministry of Ayush- reg.

The undersigned is directed to refer to this office's circular of even No. dated 20.12.2024 on the above mentioned subject and to extend the time limit for submission of application for the posts of <u>Project Consultant (Marketing) till 31st January, 2025</u>.

2. This has the approval of Competent Authority.

Finance & Administrative Officer, National Medicinal Plants Board (NMPB), Ministry of Ayush

Ph: 011-23721826

To:

- 1. DG's of CCRAS /CCRS/CCRH/CCRUM and Director, CCRYN with a request to upload the circular in the respective official website.
- 2. Deputy Adviser, Ministry of Ayush/ Shri Ajit Saha, Technical Director NIC, Ministry of Ayush with a request to upload the circular on the website of the Ministry of Ayush.
- 3. Sh. Saurabh Sharma, Marketing Manager, NMPB/ Sh. Govind Paul, IT Consultant, NMPB with a request to upload the circular on the website of NMPB.
- 4. To be uploaded on social media for giving its wide publicity.
- 5. Notice Board.
- 6. Guard File.

Copy to:

- 1. PPS to Secretary, Ayush.
- 2. PPS to CEO, NMPB.

A.11019/37/2021-NMPB (Admn.)Pt.I Government of India Ministry of AYUSH National Medicinal Plants Board (NMPB)

1st& 2nd Floor, Indian Red Cross Society (IRCS) Annexe Building, Red Cross Road New Delhi – 110 001 Dated: December 20, 2024

CIRCULAR

Subject: Preparation of Panel for engagement of One (01) Project Consultant (Marketing) on Contractual basis in NMPB, Ministry of Ayush- reg.

The undersigned is directed to say that National Medicinal Plants Board, Ministry of AYUSH proposes to prepare a panel for engagement of One (01) Project Consultant (Marketing) on contract basis. The short—listed candidate will be considered for engagement as per the requirement of the National Medicinal Plant Board. The post wise details, eligibility etc. are as given in the enclosed Annexure.

- 2. The applicants should have thorough knowledge of Computer (MS Word, MS Excel, MS PowerPoint, Typing, Internet) to handle the work independently.
- 3. The eligibility of the candidates will be determined as on the last date of the receipt of application.
- 4. The engagement will be purely on contract basis and will not confer any right for regular appointment in the Ministry/Organization.
- 5. The shortlisted candidates will be called for a Personal Talk.
- 6. NMPB reserves the right to accept or reject any application without assigning any reason.
- 7. Interested and eligible candidates may submit their physical application (signed) in the enclosed format along with a signed CV and attested photocopies of certificates in support of essential etc. to Finance & Administrative Officer (F&AO), National Medicinal Plants Board (NMPB), Red Cross Annexe Building, Red Cross Road, New Delhi -110001 on or before 10th January, 2024 (5:00 P.M.), by post /hand mentioning on the envelope that "Application for the Post of One (01) Project Consultant (Marketing)" on Contract basis in NMPB, Ministry of Ayush. Incomplete applications/applications received after last date will not be considered.

(Piyush Kumar)

Finance & Administrative Officer,

National Medicinal Plants Board (NMPB),

Ministry of Ayush

To:

- 1. DG's of CCRAS /CCRS/CCRH/CCRUM and Director, CCRYN with a request to upload the circular in the respective official website.
- 2. Deputy Adviser, Ministry of Ayush/ Shri Ajit Saha, Technical Director NIC, Ministry of Ayush with a request to upload the circular on the website of the Ministry of AYUSH.
- 3. Sh. Saurabh Sharma, Marketing Manager, NMPB/ Sh. Govind Paul, IT Consultant, NMPB with a request to upload the circular on the website of NMPB.
- 4. Notice Board.
- 5. Guard File.

Copy to:

- 1. PPS to Secretary, AYUSH.
- 2. PPS to CEO, NMPB.

100

Annexure

Details of Eligibility Qualifications, Remuneration etc. for Project Consultant (Marketing):

1.	Number of Vacancy	01
2.	Name of the post	Project Consultant (Marketing)
3.	Age	The candidate should not be more than 45 years of age on the last date for receipt of application.
4.	Eligibility & Qualification	 i) MBA/PGDM in Finance /Marketing /Sales from a recognized University or Institute preferably with Biology background. ii) 2 years' experience in marketing. Note:IIFM graduate will be preferred.
5.	Nature & Period of Engagement	Purely on contract basis, initially for a period up to 31.03.2025. May further be extended on year to year basis, subject to functional requirements and also subject to appraisal of the performance.
6.	Salary	Rs.50,000/- per month consolidated.
7.	Place of work	National Medicinal Plants Board (NMPB), IRCS Annexe Building, Red cross Road, New Delhi

PROFORMA FOR APPLICATION	

1.	NAME OF THE POOR	1827
-67	NAME OF THE POST	
2.	Name of the Candidate in Block letter	
3.	Father Name	
4.	Mother Name	
5.	Date of Birth (in Christian era)	
	DD/MM/YY	
6. (a)	Age as on last date of receipt of application	
(b)	Sex	
7.	Nationality	
8.	Religion	
9.	Marital Status	
10.	Whether working in Central/State/UT/Autonomous	
	Body	
11	Languages known	
12.	Address for communication	
13.	Permanent Address	
14.	Telephone No./Mobile No.	
15.	Any other information you would like to give:	

16. Educational Qualification (starting from Matriculation or equivalent and onwards):

SI. No.	Examination passed	Year	Name of Board/University	Class/Division	% of marks	Main Subject

17. Experience (Including present employment):

No. Employer of the held natur	1/000 1000000	Date of Joining/Leaving	Nature of duties performed
--------------------------------	---------------	----------------------------	----------------------------

P	lace	
	ucc	

Date:

Signature of the Applicant

ए.11019/37/2021-एनएमपीबी (प्रशासन) भाग I भारत सरकार आयुष मंत्रालय राष्ट्रीय औषधीय पादप बोर्ड (एनएमपीबी)

प्रथम एवं द्वितीय तल, इंडियन रेड क्रॉस सोसाइटी (आईआरसीएस) एनेक्सी बिल्डिंग, रेड क्रॉस रोड नई दिल्ली – 110 001

दिनांक: 20 दिसंबर, 2024

परिपत्र

विषयः एनएमपीबी, आयुष मंत्रालय में संविदा के आधार पर एक (01) परियोजना परामर्शदाता (विपणन) की नियुक्ति के लिए पैनल तैयार करने के संबंध में।

अधोहस्ताक्षरकर्ता को यह कहने का निर्देश हुआ है कि राष्ट्रीय औषधीय पादप बोर्ड, आयुष मंत्रालय का संविदा के आधार पर एक (01) परियोजना परामर्शदाता (विपणन) की नियुक्ति के लिए एक पैनल तैयार करने का प्रस्ताव करता है। शॉर्ट-लिस्ट किए गए अभ्यर्थी को राष्ट्रीय औषधीय पादप बोर्ड की आवश्यकता के अनुसार नियुक्ति के लिए विचार किया जाएगा। पदवार विवरण, पात्रता आदि संलग्न अनुलग्नक में दिए गए हैं।

- 2. आवेदकों को स्वतंत्र रूप से कार्य संभालने के लिए कंप्यूटर (एमएस वर्ड, एमएस एक्सेल, एमएस पावरपॉइंट, टाइपिंग, इंटरनेट) का गहन ज्ञान होना चाहिए।
- 3. अभ्यर्थियों की पात्रता आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि के अन्सार निर्धारित की जाएगी।
- 4. नियुक्ति पूर्णतः संविदा के आधार पर होगी तथा इससे मंत्रालय/संगठन में नियमित नियुक्ति का कोई अधिकार नहीं मिलेगा।
- 5. शॉर्ट-लिस्ट किए गए अभ्यर्थियों को व्यक्तिगत बातचीत के लिए बुलाया जाएगा।
- 6. एनएमपीबी बिना कोई कारण बताए किसी भी आवेदन को स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
- 7. इच्छुक और पात्र अभ्यर्थी संलग्न प्रारूप में अपना भौतिक आवेदन (हस्ताक्षरित) हस्ताक्षरित सी.वी. (जीवन वृत्त) और आवश्यक प्रमाण पत्रों की सत्यापित फोटोकॉपी के साथ वित्त और प्रशासनिक अधिकारी (वित्त एवं प्रशासनिक अधिकारी), राष्ट्रीय औषधीय पादप बोर्ड (एनएमपीबी), रेड क्रॉस एनेक्सी बिल्डिंग, रेड क्रॉस रोड, नई दिल्ली -110001 को दिनांक 10 जनवरी, 2024 (शाम 5:00 बजे) तक या उससे पहले लिफाफे पर एनएमपीबी, आयुष मंत्रालय में संविदा के आधार पर एक (01) "परियोजना परामर्शदाता

Amu

(विपणन) के पद के लिए आवेदन" स्पष्ट रूप से उल्लेख करते हुए डाक द्वारा/हाथां-हाथ जमा कर सकते हैं। अध्रे आवेदन/अंतिम तिथि के बाद प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा।

्रीग्रूष कुमार) वित एवं प्रशासनिक अधिकारी, राष्ट्रीय औषधीय पादप बोर्ड (एनएमपीबी), आयुष मंत्रालय

सेवा में :

- 1. महानिदेशक, सीसीआरएएस/सीसीआरएच/सीसीआरयूएम और निदेशक, सीसीआरवाईएन को इस अनुरोध के साथ कि वे परिपत्र को संबंधित आधिकारिक वेबसाइट पर अपलोड करें।
- 2. उप सलाहकार, आयुष को इस अनुरोध के साथ कि इस परिपत्र को आयुष मंत्रालय की वेबसाइट पर अपलोड किया जाए।
- 3. श्री सौरभ शर्मा, विपणन प्रबंधक, एनएमपीबी को इस अनुरोध के साथ कि परिपत्र को एनएमपीबी की वेबसाइट पर अपलोड किया जाए।
- 4. नोटिस बोर्ड ।
- 5. गार्ड फ़ाइल ।

प्रतिलिपि :

- 1. सचिव, आयुष के प्रधान निजी सचिव।
- 2. एनएमपीबी के सीईओ के प्रधान निजी सचिव।

अनुलग्नक

परियोजना परामर्शदाता (विपणन) के लिए पात्रता, योग्यता, पारिश्रमिक आदि का विवरण:

1.	रिक्तियों की संख्या	01
2.	पद का नाम	परियोजना परामर्शदाता (विपणन)
3.	आयु	आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि को अभ्यर्थी की आयु 45 वर्ष
		से अधिक नहीं होनी चाहिए।
4.	पात्रता एवं योग्यता	आवश्यक:
		i) किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय या संस्थान से वित्त/विपणन/बिक्री में एमबीए/पीजीडीएम, अधिमानतः जीवविज्ञान पृष्ठभूमि के साथ।
		ii) विपणन में 2 वर्ष का अनुभव. नोट: आईआईएफ़एम स्नातक को प्राथमिकता दी जाएगी।
5.	नियुक्ति की प्रकृति और अवधि	पूर्णतः संविदा के आधार पर, आरंभ में 31.03.2025 तक की अविध के लिए। कार्य आवश्यकताओं और प्रदर्शन के मूल्यांकन के अधीन, इसे वर्ष-दर-वर्ष आधार पर आगे बढ़ाया जा सकता है।
6.	वेतन	रु.50,000/- प्रति माह समेकित।
7.	कार्य स्थल	राष्ट्रीय औषधीय पादप बोर्ड (एनएमपीबी), आईआरसीएस एनेक्सी बिल्डिंग, रेड क्रॉस रोड, नई दिल्ली



16. शैक्षिक योग्यता (मैट्रिकुलेशन या समकक्ष से शुरू होकर आगे तक):

क्र.	परीक्षा उत्तीर्ण	वर्ष	146-0			
सं.	131411 331191	44	बोर्ड/विश्वविद्यालय	कक्षा/	प्राप्त	मुख्य विषय
₭.			का नाम	डिवीजन	अंक%	3
					319770	
						1.1900 See 17 ESSEMBLES ESSE
	<u> </u>					

17. अनुभव (वर्तमान रोजगार सहित):

क्र. सं.	नियोक्ता का नाम	पद का नाम एवं नियुक्ति की प्रकृति	वेतनमान/ अंतिम आहरित वेतन रु. में	कार्य ग्रहण/ छोड़ने की	निष्पादित कर्तव्यों की प्रकृति
			Ф. Н	तिथि	

-		
ISI	10-	
1 7	101	

तारीख:

आवेदक के हस्ताक्षर